
BMW Czech Republic  
Informace pro média. 

 

Informace pro média 
24. února 2022 

BMW Group vstoupila do projektu odpovědné těžby lithia 
v Chile.  
 

• „Partnerství pro zodpovědné lithium“ se zasazuje 
o zodpovědné hospodaření s přírodními zdroji v solné pláni 
Salar de Atacama 

• Další součást aktivit BMW Group na podporu udržitelnosti 
těžby lithia 

• Mezioborový projekt se společnostmi BASF, Mercedes-
Benz Group AG, Daimler Truck AG, Fairphone 
a Volkswagen Group 

• BMW Group přináší do projektu vědeckou studii o vlivu 
těžby lithia na vodní zdroje a okolní ekosystémy 

 

Mnichov. Odpovědné nakládání s přírodními zdroji je jedním ze základních 
prvků závazku BMW Group k udržitelnosti. V rámci těchto aktivit se společnost 
připojila k mezioborovému projektu „Responsible Lithium Partnership“ 
(Partnerství pro odpovědné hospodaření s lithiem). Cílem projektu je 
dosáhnout s místními zájmovými skupinami společného chápání 
odpovědného hospodaření s přírodními zdroji a vypracovat vizi budoucnosti 
solné pláně Salar de Atacama v Chile. 

Projekt „Responsible Lithium Partnership“ byl iniciován na jaře 2021 
společnostmi BASF, Mercedes-Benz Group AG, Daimler Truck AG, Fairphone 
a Volkswagen Group na plánovanou dobu tří let. Projekt není určen na 
podporu získávání lithia ani na nákup či prodej nerostných surovin. 

BMW Group se stává novým členem, sdílí vědeckou studii 
BMW Group je šestým členem, který se k iniciativě připojil. Jedním ze způsobů 
podpory je sdílení vědeckých poznatků o dopadu těžby lithia na vodní zdroje 
v chilském Salar de Atacama. Společně se společností BASF si BMW Group již 
koncem roku 2020 objednala studii Aljašské univerzity v Anchorage 
a Massachusettské univerzity v Amherstu o vlivu těžby lithia na místní vodní 
bilanci v Latinské Americe. 



BMW 
Informace 
pro média 
 
2/2022 
Strana 2 

 
Cílem studie je lépe vědecky pochopit vzájemné vztahy mezi sladkou vodou 
a vrstvami lithiové solanky, vyhodnotit různé technologie a získat odborné 
znalosti pro posouzení udržitelné těžby lithia. Studie poskytuje vědecký základ 
pro budoucí rozhodování o zdrojích lithia. 

„Partnerství pro zodpovědné lithium“ přivádí k jednacímu stolu relevantní 
hráče 
Koordinátorem projektu, jehož cílem je vypracovat společnou vizi budoucnosti 
povodí Salar de Atacama, je Německá agentura pro mezinárodní spolupráci 
(GIZ). Zástupci těžby lithia a mědi, zemědělství, cestovního ruchu, domorodých 
komunit a státní správy jsou pozváni na místní platformu s více zúčastněnými 
stranami, kde budou společně vyvíjet konkrétní opatření. Dalším cílem je 
vypracovat společný akční plán pro zlepšení dlouhodobého řízení přírodních 
zdrojů a realizovat první kroky. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 
a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních vozů 
a více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2020 činil 5,222 miliardy 
Euro, příjmy dosáhly 98 990 miliardy Euro. K 31. prosinci 2020 pracovalo pro BMW Group 
120 726 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


